
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08.09.2023 № 903ЮД

О проведении медицинских 
осмотров студентов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в российской Федерации» и приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 01.03.2016 № 134н «О порядке организации оказания 
медицинской помощи лицам, занимающихся физической культурой и спортом (в том 
числе при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), 
включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 
подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) 
выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Студентам 1 курса очной формы обучения пройти медицинский осмотр с 

целью определения функциональной группы здоровья для занятий по дисциплинам 
«Физическая культура и спорт» и «Элективные дисциплины по физической культуре 
и спорту». Сроки проведения: с 11.09.2023.г по 07.10.2023.

2. Факультету физической культуры (Шилько В.Г.) предоставить помещения 
для работников ОГАУЗ «Межвузовская поликлиника», назначить контактное лицо -  
координатора по вопросам медицинского осмотра и оказать содействие в их 
проведении.

3. Деканам факультетов, директорам учебных институтов довести до сведения 
студентов сроки прохождения медицинских осмотров и осуществлять контроль за их 
проведением (Приложения № 1).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной и социальной работе Кулижского С. П.

Ректор Э.В. Галажинский

Наталия Леонидовна Гусева
89095476017



Приложение №1 
к приказу ТГУ 
от 08.09.2023 № 903/ОД

ГРАФИК ПРОХОЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА 
СТУДЕНТАМИ 1 КУРСА ТГУ - 2023г.

осмотр врачами-специалистами (спортивный корпус № 14)

ДАТА ФАКУЛЬТЕТ Время
11.09.23(понедельник) ХФ, и о 09.00

12.09.23(Вторник) ю и 09.00
13.09.23(среда) ММФ, ФФ 09.00

14.09.23(четверг) ю и 09.00
15.09.23(пятница) ю и 09.00
16.09.23(суббота) ФТФ, ФИТ 09.00

18.09.23(понедельник) БИ 14.30
19.09.23(Вторник) ФП 09.00

29.09.23(среда) ФП 09.00
21.09.23(четверг) ФЖ, ФсФ 09.00
22.09.23(пятница) и э м 14.30
23.09.23(суббота) и э м 14.30

25.09.23(понедельник) и п м к н 14.30

26.09.23(Вторник) и п м к н 14.30

27.09.23(среда) ГГФ 14.30
28.09.23(четверг) ИИиК, ФилФ 09.00
29.09.23(пятница) ФилФ 09.00
30.09.23(суббота) ФИЯ 09.00

02.10.23(понедельник) ФИПН 14.30
03.10.23(вторник) ФИПН 14.30

04.10.23(среда) РФФ 14.30
05.10.23(четверг) РФФ, ФФК 14.30
06.10.23(пятница) ИТ школа 14.30
07.10.23(суббота) Доп. День 09.00


